Filter-Regelventil PCRP
537964051 |  | 11.04.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Merkmale
AufeinenBlick
• Filter- und Reglerfunktion platzsparend in einem Gerät

537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Typenschlüssel
001 Baureihe
PCRP Filter-Regelventil PCRP
002 Baugröße [mm]
44 44
64 64
003 Pneumatischer Anschluss
G14 G1/4
G12 G1/2
N14 1/4 NPT
N12 1/2 NPT
004 Druckregelbereich
7 Bis 7 bar
12 Bis 12 bar
005 Filterausführung
C 5 µm
E 40 µm
006 Schalenausführung
R1 Edelstahl
007 Kondensatablass
M Manuell
VC Vollautomatisch, Ruhestellung geschlossen
008 Temperaturbereich
T18 -20 ... +80 °C
T19 -60 ... +80 °C
T31 0 ... +60 °C
4 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten–vollautomatischerKondensatablass
Druckregelbereich Bis 7 bar Bis 12 bar
Baugröße 64 44 64
Pneumatischer Anschluss
1
G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT
Pneumatischer Anschluss
2
G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT
Konstruktiver Aufbau Filterregler mit Manometer
Entspricht Norm NACE MR0175/ISO 15156 (Gehäuse und Schale)
Reglerfunktion mit Vordruckkompensation, mit Sekundärentlüftung
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht +/- 5°
Filterfeinheit 5 µm
40 µm
Luftreinheitsklasse am
Ausgang
Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:4:4]
Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Kondensatablass vollautomatisch
Betätigungssicherung Regulierschraube mit Konterung
Druckregelbereich 0,05 ... 0,7 MPa 0,05 ... 1,2 MPa
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar 0,5 ... 12 bar
Druckregelbereich 7,25 ... 101,5 psi 7,25 ... 174 psi
Max. Druckhysterese 0,02 MPa
Max. Druckhysterese 0,2 bar
Max. Druckhysterese 2,9 psi
Druckanzeige G1/4 vorbereitet
Max. Kondensatmenge 30 ml 12 ml 30 ml
Durchflusswerte–Baugröße44(Filterfeinheit5µm)
Temperaturbereich -20 ... +80°C 0 ... +60°C
Pneumatischer Anschluss
1
G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT G1/4 G1/2 1/4 NPT 1/2 NPT
Normalnenndurchfluss
(normalisiert nach DIN
1343)
1.600 l/min
Max. Normaldurchfluss 2.400 l/min
Durchflusswerte–Baugröße44(Filterfeinheit40µm)

537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Bestellangaben
Bestellangaben–Baugröße44;Temperaturbereich-20...+80°C(...-T18)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 5 µm manuell dre-
hend
665 g 8120907 PCRP-44-G14-12-C-R1-M-T18
40 µm 670 g  q8120906 PCRP-44-G14-12-E-R1-M-T18
G1/2 5 µm 750 g 8120905 PCRP-44-G12-12-C-R1-M-T18
40 µm 755 g 8120904 PCRP-44-G12-12-E-R1-M-T18
1/4 NPT 5 µm 665 g 8120903 PCRP-44-N14-12-C-R1-M-T18
40 µm 670 g 8120902 PCRP-44-N14-12-E-R1-M-T18
1/2 NPT 5 µm 750 g 8120901 PCRP-44-N12-12-C-R1-M-T18
40 µm 755 g 8120900 PCRP-44-N12-12-E-R1-M-T18
Bestellangaben–Baugröße64;Temperaturbereich-20...+80°C(...-T18)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 5 µm manuell dre-
hend
1.965 g 4787803 PCRP-64-G14-7-C-R1-M-T18
4787804 PCRP-64-G14-12-C-R1-M-T18
40 µm 4787805 PCRP-64-G14-7-E-R1-M-T18
4787806 PCRP-64-G14-12-E-R1-M-T18
G1/2 5 µm 1.910 g 4787812 PCRP-64-G12-12-C-R1-M-T18
4787811 PCRP-64-G12-7-C-R1-M-T18
40 µm  q4787814 PCRP-64-G12-12-E-R1-M-T18
4787813 PCRP-64-G12-7-E-R1-M-T18
NPT1/4-18 5 µm 1.965 g 4787800 PCRP-64-N14-12-C-R1-M-T18
4787799 PCRP-64-N14-7-C-R1-M-T18
40 µm 4787801 PCRP-64-N14-7-E-R1-M-T18
4787802 PCRP-64-N14-12-E-R1-M-T18
NPT1/2-14 5 µm 1.910 g 4787807 PCRP-64-N12-7-C-R1-M-T18
4787808 PCRP-64-N12-12-C-R1-M-T18
40 µm 4787809 PCRP-64-N12-7-E-R1-M-T18
4787810 PCRP-64-N12-12-E-R1-M-T18
Bestellangaben–Baugröße44;Temperaturbereich-60...+80°C(...-T19)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 40 µm manuell dre-
hend
720 g 8120898 PCRP-44-G14-12-E-R1-M-T19
G1/2 805 g 8120899 PCRP-44-G12-12-E-R1-M-T19
1/4 NPT 720 g 8120896 PCRP-44-N14-12-E-R1-M-T19
1/2 NPT 805 g 8120897 PCRP-44-N12-12-E-R1-M-T19
192024/04 –  d www.festo.com/catalogue/...
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Bestellangaben
Bestellangaben–Baugröße64;Temperaturbereich-60...+80°C(...-T19)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 5 µm manuell dre-
hend
1.965 g 5394669 PCRP-64-G14-7-C-R1-M-T19
5394670 PCRP-64-G14-12-C-R1-M-T19
40 µm 5394672 PCRP-64-G14-12-E-R1-M-T19
5394671 PCRP-64-G14-7-E-R1-M-T19
G1/2 5 µm 1.910 g 5394678 PCRP-64-G12-12-C-R1-M-T19
5394677 PCRP-64-G12-7-C-R1-M-T19
40 µm 5394680 PCRP-64-G12-12-E-R1-M-T19
5394679 PCRP-64-G12-7-E-R1-M-T19
NPT1/4-18 5 µm 1.965 g 5394666 PCRP-64-N14-12-C-R1-M-T19
5394665 PCRP-64-N14-7-C-R1-M-T19
40 µm 5394668 PCRP-64-N14-12-E-R1-M-T19
5394667 PCRP-64-N14-7-E-R1-M-T19
NPT1/2-14 5 µm 1.910 g 5394674 PCRP-64-N12-12-C-R1-M-T19
5394673 PCRP-64-N12-7-C-R1-M-T19
40 µm 5394676 PCRP-64-N12-12-E-R1-M-T19
5394675 PCRP-64-N12-7-E-R1-M-T19
Bestellangaben–Baugröße44;Temperaturbereich0...+60°C(...-T31)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 5 µm vollautoma-
tisch
810 g 8195725 PCRP-44-G14-12-C-R1-VC-T31
40 µm 8195723 PCRP-44-G14-12-E-R1-VC-T31
G1/2 5 µm 890 g 8195724 PCRP-44-G12-12-C-R1-VC-T31
40 µm 8195722 PCRP-44-G12-12-E-R1-VC-T31
1/4 NPT 5 µm 810 g 8195718 PCRP-44-N14-12-C-R1-VC-T31
40 µm 8195719 PCRP-44-N14-12-E-R1-VC-T31
1/2 NPT 5 µm 890 g 8195720 PCRP-44-N12-12-C-R1-VC-T31
40 µm 8195721 PCRP-44-N12-12-E-R1-VC-T31
Bestellangaben–Baugröße64;Temperaturbereich0...+60°C(...-T31)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/4 5 µm vollautoma-
tisch
2.285 g 8195729 PCRP-64-G14-7-C-R1-VC-T31
8195732 PCRP-64-G14-12-C-R1-VC-T31
40 µm 8195728 PCRP-64-G14-12-E-R1-VC-T31
8195733 PCRP-64-G14-7-E-R1-VC-T31
G1/2 5 µm 2.230 g 8195726 PCRP-64-G12-12-C-R1-VC-T31
8195736 PCRP-64-G12-7-C-R1-VC-T31
40 µm 8195739 PCRP-64-G12-7-E-R1-VC-T31
8195734 PCRP-64-G12-12-E-R1-VC-T31
1/4 NPT 5 µm 2.285 g 8195731 PCRP-64-N14-12-C-R1-VC-T31
8195737 PCRP-64-N14-7-C-R1-VC-T31
40 µm 8195740 PCRP-64-N14-7-E-R1-VC-T31
8195735 PCRP-64-N14-12-E-R1-VC-T31
1/2 NPT 5 µm 2.230 g 8195727 PCRP-64-N12-12-C-R1-VC-T31
20 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Bestellangaben
Bestellangaben–Baugröße64;Temperaturbereich0...+60°C(...-T31)
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
1/2 NPT 5 µm vollautoma-
tisch
2.230 g 8195738 PCRP-64-N12-7-C-R1-VC-T31
40 µm 8195730 PCRP-64-N12-7-E-R1-VC-T31
8195741 PCRP-64-N12-12-E-R1-VC-T31
212024/04 –  d www.festo.com/catalogue/...
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht–PCRP-44-G14/N14-...-T18
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter-Regelventil PCRP pcrp
[2] Befestigungswinkel PAMP 26
[3] Manometer PAGN 26
[4] Filterpatronen PFEP Ohne Abbildung 26
[5] Filterpatrone MS4-LFP Ohne Abbildung 26
22 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht–PCRP-44-G12/N12-...-T19
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter-Regelventil PCRP pcrp
[2] Befestigungswinkel PAMP 26
[3] Manometer PAGN 26
[4] Filterpatrone PFEP Ohne Abbildung 26
[5] Filterpatrone MS4-LFP Ohne Abbildung 26
232024/04 –  d www.festo.com/catalogue/...
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht–PCRP-64-...-T18
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter-Regelventil PCRP pcrp
[2] Befestigungswinkel PAMP 26
[3] Manometer PAGN 26
[4] Filterpatrone PFEP Ohne Abbildung 26
24 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht–PCRP-44-...-T31
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter-Regelventil PCRP pcrp
[2] Befestigungswinkel PAMP 26
[3] Manometer PAGN 26
252024/04 –  d www.festo.com/catalogue/...
537964051 |  | 11.04.2024
Filter-Regelventil PCRP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht–PCRP-64-...-T31
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filter-Regelventil PCRP pcrp
[2] Befestigungswinkel PAMP 26

	Filter-Regelventil PCRP
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten – manueller Kondensatablass
	Allgemeine Technische Daten – vollautomatischer Kondensatablass
	Durchflusswerte – Baugröße 44 (Filterfeinheit 5 µm)
	Durchflusswerte – Baugröße 44 (Filterfeinheit 40 µm)
	Durchflusswerte – Baugröße 64 (Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar)
	Durchflusswerte – Baugröße 64 (Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar)